

Handläggare
Anna Vestman
Telefon: 08-508 28 119

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2022-03-22 p. 13

Årlig rapport för tillsyn av stora verkstäder 2021

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna rapporten ”Årlig rapport för tillsyn av stora verkstäder 2021”.
2. Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare som omnämns i rapporten.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den tillsyn som har bedrivits hos stora verkstäder under 2021. Det som förvaltningen kallar stora verkstäder omfattar såväl stora mekaniska verkstäder som bilverkstäder och olika former av lackerare.

Verksamheternas miljöpåverkan är mycket skiftande men utsläpp av processavloppsvatten, utsläpp av lösningsmedel och energiförbrukning genom energikrävande processer kan nämnas.

Miljötillsynen under 2021 har utgjorts av främst inspektioner, granskning av miljö- och årsrapporter samt granskning av andra handlingar. Inför 2021 planerade förvaltningen att inspektera 30 verksamheter och inspektionerna genomfördes också på 30 företag som betalar fast årlig avgift och där huvudprocessen hör till verkstadsområdet.

Indikatorerna för tillsynen över dessa verksamheter handlar om att effektivisera företagets energianvändning, upprätta godtagbara kemikalieförteckningar samt uppfylla tillståndsvillkor. Samtliga inspekterade företag som betalar fast årlig avgift uppfyller målet om effektivisering av energianvändning. Målet om uppfyllelse av

tillståndsvillkor uppfylls också. Målet om kemikalieförteckning uppfylls av 80 % (8 av 10) av de U-verksamheter som besöktes under 2021.

Verksamheternas egenkontroll bedöms som godtagbar i alla fall utom hos en av de besökta verksamheterna.

Det som tydligt märks är att företag som fått ett eller flera tillsynsbesök får en positiv utveckling när det gäller miljöarbetet. Det gäller såväl stora som små verksamheter.

Slut

Bilaga

Årlig rapport för tillsyn av stora verkstäder 2021